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                                                     PATVIRTINTA
               Valdybos 2009-03-03 sprendimu (protokolas Nr. 5)

FAKTORINGO SUTARTIES BENDROSIOS SĄLYGOS NR. 002
(2009-03-03 redakcija, galioja nuo 2009-03-17)

Kadangi Pardavėjas pageidauja perleisti Faktoriui reikalavimus į Pirkėjų įsiskolinimus pagal Sutartį už Faktoriaus suteikiamą 
finansavimą;

Kadangi Faktorius gali ir sutinka įsigyti Pardavėjui priklausančius reikalavimus Pirkėjams, suteikdamas Pardavėjui finansavimą; 
Šalys, vadovaudamosi faktoringo santykius reglamentuojančio Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau - CK) šeštosios 

knygos XLV skyriaus, o taip pat subsidiariai 6.101-6.109 straipsnių nuostatomis, susitarė ir sudarė šią Faktoringo sutartį.

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI
Apmokėjimo terminas – terminas iki kurio Pirkėjas privalo apmokėti Sąskaitą. Jeigu Sutartyje ir Sąskaitoje nurodytas apmokėjimo terminas 
nesutampa, vadovaujamasi Sąskaita, kurioje nurodytas apmokėjimo terminas negali būti ilgesnis nei susitarta su Faktoriumi. Maksimalus Apmokėjimo 
terminas nurodytas Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose, kiekvienam Pirkėjui nustatytas Apmokėjimo terminas nurodytas Faktoriaus sprendime.
Faktoringo avansas – Sąskaitos sumos dalis, apskaičiuojama remiantis Faktoringo avanso procentu, nustatomu Faktoringo sutarties specialiosiose 
sąlygose. 
Faktoringo limitas – Faktoringo sutartimi nustatyta maksimali finansuojama Pirkėjų įsiskolinimų Pardavėjui suma. Panaudotas Faktoringo limitas 
apskaičiuojamas kaip visų finansuotų ir dar neapmokėtų Sąskaitų suma. 
Faktoringo palūkanos – Pardavėjo Faktoriui mokamas atlyginimas už Faktoringo avanso naudojimą. Faktoringo palūkanos yra apskaičiuojamos nuo 
Faktoringo avanso sumos, kuri mažinama Pirkėjo pagal atitinkamą Sąskaitą sumokėta suma, remiantis Faktoringo palūkanų skaičiavimo dieną 
galiojančia Faktoringo palūkanų norma. Skaičiuojant Faktoringo palūkanas laikoma, kad metai turi 360 (tris šimtus šešiasdešimt) dienų. 
Faktoringo rezervas – Sąskaitos sumos dalis, kuri išmokama tik po Sąskaitos sumos gavimo iš Pirkėjo, jei nėra susitarta kitaip. 
Faktoringo sutarties mokestis – Pardavėjo mokestis Faktoriui už finansinės rizikos įvertinimą, dokumentų įforminimą ir administravimą. Faktoringo 
sutarties mokestis nustatomas Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose kaip procentas nuo Faktoringo limito arba fiksuotas dydis. 
Faktoringo sutartis – ši faktoringo sutartis, jos bendrosios sąlygos, specialiosios sąlygos (faktoringo sutarties dalis, kurioje nustatomos individualios 
faktoringo sąlygos bei nuostatos), priedai, Faktoringo sutarties papildymai ir pakeitimai (įskaitant pakeitimus, kurie įforminami Faktoriaus sprendimais). 
Faktoringo terminas – terminas, nustatytas Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose, kuriuo apibrėžiama Sąskaitų finansavimo pabaiga. 
Faktorius – „Swedbank lizingas“, UAB, kurios rekvizitai yra nurodyti Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose ir turinti visas finansuotojo kaip tai 
nurodyta CK 6 knygos XLV skyriuje teises ir pareigas, jei šioje Faktoringo sutartyje nenurodyta kitaip.
Komisinis mokestis – Pardavėjo Faktoriui mokamas mokestis už Sąskaitų ir su jomis susijusių dokumentų peržiūrėjimą, Pirkėjų įsiskolinimų 
kontroliavimą ir administravimą, o taip pat už  Pirkėjų mokumo rizikos prisiėmimą, kai Faktoringo sutartyje numatyta, kad Pardavėjui netaikomas 
Regresas. Komisinio mokesčio dydis nustatytas Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose ir skaičiuojamas nuo finansavimui pateiktų Sąskaitų arba 
gautų Pirkėjo mokėjimų, Faktoringo sutartyje numatytomis sąlygomis. 
Regresas – Pardavėjo prievolė atsakyti Faktoriui, t.y. įvykdyti finansinę prievolę už Pirkėją, pastarajam nevykdant (netinkamai vykdant) finansinių 
įsipareigojimų pagal Sutartį ir/ar Sąskaitą ir/ar atskirais atvejais Pardavėjui pažeidus Faktoringo sutartį. Regreso atveju Pardavėjas ir Pirkėjas Faktoriaus 
atžvilgiu yra solidarūs skolininkai. Ar taikomas Regresas, nustatoma Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose.
Pardavėjas – ūkio subjektas, kurio rekvizitai yra nurodyti Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose ir turintis visas kliento kaip tai nurodyta CK 6 
knygos XLV skyriuje teises ir pareigas, jei šioje Faktoringo sutartyje nenurodyta kitaip.
Pardavėjo atsakomybė – Pardavėjo prievolė atsakyti už Pirkėjo neįvykdytas prievoles, kai nėra susitarta dėl Regreso Pardavėjui. Pardavėjo 
atsakomybės dydis yra nurodomas Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose procentine išraiška ir skaičiuojamas nuo neapmokėtoje (nevisiškai 
apmokėtoje) Sąskaitoje nurodytos Sąskaitos sumos. Tuo atveju, jeigu neapmokėtas Pirkėjo įsiskolinimas Faktoriui yra mažesnis kaip 5000 (penki 
tūkstančiai) litų, Pardavėjo atsakomybė yra Pirkėjo neįvykdytos prievolės dydžio. 
Pirkėjas – asmuo, kuris perka iš Pardavėjo prekes, darbus arba naudojasi Pardavėjo paslaugomis, privalo vykdyti mokėjimus pagal Pardavėjo 
Sąskaitas ir turintis visas skolininko kaip tai nurodyta CK 6 knygos XLV skyriuje teises ir pareigas.
Pirkėjo limitas – maksimali finansuojama konkretaus Pirkėjo įsiskolinimo suma.
Sąskaitos suma – Pardavėjo išrašytoje Sąskaitoje nurodyta kaina už Pirkėjui pristatytas prekes, atliktus darbus, suteiktas paslaugas, įskaitant 
pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM) ir kitus mokesčius. Jeigu Pirkėjui yra suteikta nuolaida arba Pirkėjas yra sumokėjęs Pardavėjui avansą, arba 
Pardavėjas ir Pirkėjas yra susitarę dalį pagal Sąskaitą mokėtinos sumos sulaikyti, arba Pardavėjas ir Faktorius yra susitarę dėl dalinio reikalavimų pagal 
Sąskaitas perleidimo, taip pat tais atvejais, kai remiantis galiojančiais teisės aktais prievolė sumokėti PVM už tiekiamas prekes (paslaugas) tenka 
Pirkėjui, Sąskaitos suma laikoma nuolaidos, avanso, sulaikytų mokėjimų, Faktoriui neperleidžiamų reikalavimų ar PVM dydžiu mažesnė suma.
Sąskaita – Pardavėjo Pirkėjui už pateiktas prekes, suteiktas paslaugas ar atliktus darbus pagal Sutartį pateiktas mokėjimo dokumentas (sąskaita ar 
PVM sąskaita-faktūra). 
Sąskaitų sąrašas –  dokumentas, kurį privalo užpildyti Pardavėjas, pateikdamas Sąskaitas finansavimui. Pavyzdinė Sąskaitų sąrašo forma įteikiama 
Pardavėjui sudarant Faktoringo sutartį. Sąskaitų sąrašas gali būti ir kitokios Faktoriui priimtinos formos. 
Sutartis – tarp Pardavėjo ir Pirkėjo sudarytas sandoris, pagal kurį Pardavėjas parduoda prekes, tiekia paslaugas ar atlieka darbus ir tuo pagrindu įgyja 
piniginio reikalavimo teisę Pirkėjui.
Šalys – šios Faktoringo sutarties šalys – Faktorius ir Pardavėjas.
Tretysis asmuo – bet kuris fizinis ar juridinis asmuo (taip pat valstybė ir savivaldybė), kuris nėra Sutarties ir/ar Faktoringo sutarties šalis, draudikas, 
draudžiantis Faktorių ar Pardavėją prekinių kreditų draudimu ar „Swedbank“ įmonių grupės narys, Šalių auditoriai, advokatai ir/ar Šalių priežiūros 
institucijos.
Finansavimo valiuta – Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodyta valiuta, kuria Pardavėjui yra nustatytas Faktoringo limitas. 

1.2. AIŠKINIMAS 
1.2.1. Faktoringo sutartyje naudojama sąvoka „diena“ reiškia kalendorinę dieną, išskyrus atvejus kai yra aiškiai nurodyta, kad tai yra darbo diena.
1.2.2. Kai kurios Faktoringo sutarties sąlygos Šalims gali būti netaikomos, jei dėl to yra susitarta atskiru susitarimu arba pažymėta Faktoringo sutarties 
specialiosiose sąlygose. 
1.2.3. Jei Faktoringo sutarties Šalimi yra verslininkas ar profesine veikla už siimantis asmuo, tai Sutarties nuostatos, susijusios išimtinai su juridinio 
asmens savybėmis, jam taikomos su atitinkamais pakeitimais. 

II. FAKTORINGO SUTARTIES DALYKAS
2.1. Pagal šią Faktoringo sutartį Faktorius įsipareigoja perduoti Pardavėjui pinigus (sumokėti Faktoringo avansą, o nurodytais atvejais ir Faktoringo 
rezervą), mainais už Pardavėjo piniginį reikalavimą, susijusį su prekių pardavimu, darbų atlikimu ar paslaugų teikimu Pirkėjui, o Pardavėjas įsipareigoja 
perleisti Faktoriui jo turimą galiojantį piniginį reikalavimą Pirkėjui ir įsipareigoja sumokėti Faktoriui Faktoringo palūkanas, Komisinį mokestį, Faktoringo 
sutarties mokestį bei kitus mokėjimus Faktoringo sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka.
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2.2. Faktorius, perimdamas iš Sutarties kylantį piniginį reikalavimą į Pirkėjo įsiskolinimą, neperima iš Pardavėjo jo iš Sutarties kylančių pareigų Pirkėjo 
atžvilgiu, susijusių su prekių ar paslaugų kiekiu, kokybe, prekių komplektiškumu, pristatymu, montavimu, garantiniu aptarnavimu ir kitų susijusių 
Pardavėjo įsipareigojimų Pirkėjui. 

III. BENDROSIOS FINANSAVIMO SĄLYGOS
3.1. Šia Faktoringo sutartimi Pardavėjas perleidžia Faktoriui Faktoringo sutartyje numatytomis sąlygomis iš Sutarties (Sutarčių) kylančius piniginius 
reikalavimus, kurių terminas nėra suėjęs, išskyrus atvejus kai Faktorius ir Pardavėjas atskirai susitaria finansuoti piniginius reikalavimus, kurių terminas 
yra suėjęs, taip pat būsimus piniginius reikalavimus į Pirkėjo įsiskolinimą už parduotas prekes, suteiktas paslaugas ar atliktus darbus. 
3.2. Kartu su Faktoriui perleidžiamais piniginiais reikalavimais, Pardavėjas perleidžia Faktoriui visas papildomas ir užtikrinančias Sutarties tinkamą 
vykdymą teises pagal Sutartį. Tuo tikslu Pardavėjas įsipareigoja ne vėliau kaip Faktoringo sutarties pasirašymo dieną indosuoti ar perleisti teises pagal 
atitinkamus dokumentus (įkeitimo lakštus, laidavimo sutartis, vekselius, draudimo polisus ir pan.) užtikrinančius Sutarties tinkamą vykdymą ir perduoti 
juos Faktoriui. 
3.3. Pardavėjo Faktoringo sutartimi perleidžiamos piniginio reikalavimo teisės yra laikomos perleistomis Faktoriui nuo Sąskaitos su reikalavimo teisių 
perleidimą liudijančiu įrašu išrašymo momento.
3.4. Sudarant Faktoringo sutartį, Faktorius sprendime dėl limitų/apmokėjimo terminų nustatymo surašo Pirkėjus, į kurių įsiskolinimus Pardavėjas perleis 
reikalavimus, nurodant kiekvienam Pirkėjui nustatomą Pirkėjo limitą ir Apmokėjimo terminą. Faktorius turi teisę pareikalauti, kad su Pirkėju būtų 
sudarytas Faktoriaus nurodytos formos trišalis susitarimas (tarp Pardavėjo, Faktoriaus ir Pirkėjo) dėl Sutarties ir Faktoringo sutarties vykdymo bei 
Sąskaitų apmokėjimo terminų ir sąlygų. Faktoriui sutinkant, vietoj susitarimo Pardavėjas įpareigojamas kitu Faktoriui priimtinu būdu informuoti Pirkėją 
apie Faktoringo sutarties sudarymą ir piniginių reikalavimų pagal Sutartį perleidimą Faktoriui. Pardavėjas taip pat įsipareigoja Faktoriui pareikalavus, 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Faktoriaus pareikalavimo pateikti jam įrodymus, kad Pirkėjas buvo tinkamai informuotas apie piniginio 
reikalavimo perleidimą Faktoriui. Jeigu Pardavėjas nepateikia Faktoriui priimtinų Pirkėjo tinkamo informavimo apie piniginio reikalavimo perleidimą 
įrodymų, Faktorius neprivalo finansuoti tokiam Pirkėjui išrašytų Sąskaitų.
3.5. Pardavėjas privalo, atsižvelgdamas į Finansavimo sąlygas, Faktoringo sutartį ir Sutartį, pateikti laiku ir tinkamai Pirkėjui Sąskaitas apmokėjimui. 
3.6. Pardavėjas, išrašęs Sąskaitas Pirkėjui, privalo pateikti Faktoriui užpildytą Sąskaitų sąrašą ir Sąskaitos trečiąjį egzempliorių (originalą) su parašų 
originalais, jei nėra susitarta kitaip. Faktorius turi teisę bet kuriuo metu pareikalauti, kad Pardavėjas ir/ar Pirkėjas pristatytų dokumentą, patvirtinantį 
prekių pristatymą, paslaugų suteikimą ar darbų atlikimą, sąskaitas, transportavimo dokumentus, draudimo dokumentus, specifikacijas ir kitus 
dokumentus, įrodančius Sutarties įvykdymą. Po tokio Faktoriaus reikalavimo gavimo, Pardavėjas privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas 
pateikti reikalaujamą informaciją ir/arba dokumentus. Dokumentų pateikimo laikotarpiui atidedami Faktoringo avanso mokėjimo terminai.
3.7. Pardavėjas privalo ženklinti šioje Faktoringo sutartyje nurodyto turinio reikalavimo perleidimo įrašais ir teikti Faktoriui visas Pirkėjui išrašytas 
Sąskaitas, t.y. turi būti perleidžiami reikalavimai į visą darbų, prekių ar paslaugų apyvartą su Pirkėju iki to laiko, kol Pirkėjas apmokės Faktoriaus 
finansuotas Sąskaitas. 
3.7.1. Jeigu paaiškėja, kad Pardavėjas pažeidė Faktoringo sutarties bendrųjų sąlygų 3.7 punktą (neperleido visų reikalavimų į visą darbų, prekių ar 
paslaugų apyvartą su Pirkėju), nustatytu Apmokėjimo terminu neapmokėtų Sąskaitų atžvilgiu taikomas Pardavėjo Regresas, nepriklausomai nuo to, ar 
dėl jo susitarta Sutarties specialiosiose sąlygose, ar ne.
3.8. Šalys susitaria, kad Pardavėjas pateikdamas Faktoriui Sąskaitas ir Sąskaitų sąrašą besąlygiškai patvirtina ir garantuoja, kad:
3.8.1. perleidžiama piniginio reikalavimo teisė į Pirkėją egzistuoja ir galioja visa apimtimi, Pardavėjas yra vienintelis reikalavimo teisės savininkas, 
Pardavėjo disponavimas reikalavimo teise nėra suvaržytas (t.y. reikalavimo teisė neįkeista, jos neatsisakyta ir pan.) ir į ją tretieji asmenys nereiškia jokių 
reikalavimų ar pretenzijų;
3.8.2. asmenys, pasirašę Sąskaitą ir/ar bet kurį su Sąskaita susijusį dokumentą ir/ar patvirtinę Sąskaitos gavimą yra Pardavėjo ir/ar Pirkėjo tinkamai 
įgalioti atlikti tokius veiksmus, o Pardavėjas patikrino prekes, paslaugas, darbus priėmusio Pirkėjo atstovo įgaliojimus;
3.8.3. Sutartis yra galiojanti, prekių pardavimas, paslaugų suteikimas arba darbų atlikimas, už kuriuos Pirkėjui pateikta Sąskaita yra tinkamai įvykdytas, 
t.y. darbai, prekės ar paslaugos atitinka teisinius, techninius, kiekio, asortimento ir kokybės reikalavimus, nustatytus Sutartyje tarp Pardavėjo ir Pirkėjo ir 
šios prekės pateiktos, paslaugos suteiktos ar darbai atlikti tinkamai, laikantis Sutarties sąlygų, pilnai, tinkamoje vietoje, tinkamu būdu ir laiku, Pirkėjas 
patikrino prekių pristatymą, paslaugų suteikimą, darbų atlikimą. Jeigu Pirkėjas vėliau pareikštų pretenzijas dėl aukščiau minėtų dalykų, Šalys veikia 
pagal Faktoringo sutarties IX dalį (Ginčai su Pirkėju dėl Sutarties);
3.8.4. Pardavėjas, pateikdamas Sąskaitą, pranešė Pirkėjui apie Faktoringo sutarties sudarymą su Faktoriumi ir reikalavimo perleidimą Faktoriui bei apie 
prievolę sumokėti Sąskaitoje nurodytą sumą, joje nurodytu laiku ir būdu Faktoriui;
3.8.5. Pirkėjas neturi jokių priešpriešinių vienarūšių reikalavimų Pardavėjui, kurie leistų tarpusavio įskaitymus, ir kurių terminas yra suėjęs arba yra 
neapibrėžtas arba apibrėžtas pareikalavimo momentu ir, kad ateityje tokių reikalavimų Faktoriaus atžvilgiu Pirkėjas nepareikš;
3.8.6. Pardavėjas ir Pirkėjas yra tarpusavyje galutinai suderinę Sąskaitos sumą (prekių, paslaugų ar darbų kainą kartu su PVM) ir jos Apmokėjimo 
terminą. Pardavėjui nėra žinomos aplinkybės, dėl kurių Pirkėjas turėtų teisę perleidžiamo reikalavimo nevykdyti, reikalavimo teisės įvykdymas nėra 
sąlygotas kitų sutarčių, sudarytų tarp Pardavėjo ir Pirkėjo ar trečiųjų asmenų;
3.8.7. Pirkėjas neturi pradelstų įsiskolinimų Pardavėjui, t.y. per pastaruosius 12 (dvylika) mėnesių nevėlavo mokėti pagal jo pateiktas sąskaitas ilgiau nei 
45 (keturiasdešimt penkias) dienas ir Sąskaita buvo išrašyta nesant Pirkėjo vėlavimo mokėti pagal Pardavėjo pateiktas sąskaitas, uždelsto ilgiau nei 45 
(keturiasdešimt penkias) dienas;
3.8.8. Pardavėjas nėra suteikęs ar siūlęs, o taip pat ateityje neteiks ir nesiūlys Pirkėjui jokių nuolaidų toms prekėms, paslaugoms ar darbams, už kuriuos 
Sąskaita pateikiama Faktoriui finansavimui;
3.8.9. Pardavėjas nedalyvauja jokiuose teisminiuose, administraciniuose ar arbitražiniuose procesuose, kurių baigtis galėtų iš esmės neigiamai paveikti 
Pardavėjo finansinę būklę.
3.9. Jeigu Pardavėjas negali patvirtinti, kad jo Faktoringo sutarties 3.8 punkte išdėstyti pareiškimai ir užtikrinimai visa apimtimi galioja kiekvienos 
Faktoriui perleidžiamos reikalavimo teisės atžvilgiu, Pardavėjas privalo iki šios Faktoringo sutarties pasirašymo arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 
sužinojimo apie faktus, prieštaraujančius Pardavėjo pareiškimams ir užtikrinimams, raštu informuoti apie tai Faktorių.
3.10. Jeigu vėliau paaiškėtų, kad Pirkėjas Sąskaitos pateikimo Faktoriui metu turėjo pradelstų įsiskolinimų Pardavėjui, nurodytų Faktoringo sutarties 
3.8.7 punkte ir/arba Sąskaita buvo išrašyta esant Faktoringo sutarties 3.8.7 punkte nurodytam Pirkėjo vėlavimui, ir Pardavėjas apie tai Faktoriaus 
neinformavo, Pardavėjas privalo per 3 (tris) darbo dienas nuo Faktoriaus pareikalavimo momento sumokėti Faktoriui Sąskaitos sumą ir, jei tai yra 
įmanoma, perimti perleistą reikalavimo teisę. Ši nuostata galioja nepriklausomai nuo to, ar Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar ne.

IV. SĄSKAITA
4.1. Visos Pardavėjo finansavimui teikiamos Sąskaitos turi atitikti galiojančių teisės aktų bei Faktoringo sutarties reikalavimus, o taip pat Sąskaitoje turi 
būti nurodytas:
- Prekių pateikimo (paslaugų suteikimo, darbų atlikimo) data, jeigu ji skiriasi nuo Sąskaitos išrašymo datos;
- Terminas, iki kurio Pirkėjas turi apmokėti Sąskaitą už prekes (paslaugas, darbus);  
- Faktoringo sutarties 4.1.2 punkte ar Faktoriaus atskirai nurodytos formos reikalavimo teisės perleidimo atžyma;
- Pardavėjo įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos ir parašas;
- Pirkėjo įgalioto asmens, priėmusio Prekes parašas;
4.1.1. Tuo atveju, jeigu Pirkėjas yra ne Lietuvoje registruotas ūkio subjektas, Sąskaitoje turi papildomai būti aptartos nuostatos dėl:
- Pristatymo sąlygų pagal Incoterms 1990 arba Incoterms 2000;
- Prekių perdavimo (paslaugų suteikimo, darbų atlikimo) vieta.
4.1.2. Ant Sąskaitų privalo būti nurodyta Pardavėjo įgalioto asmens parašu patvirtinta žyma (išskyrus 4.1.3 ir 4.1.4 punktuose nurodytus atvejus):
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“Reikalavimas pagal šią Sąskaitą yra perleistas ir mokėjimas turi būti atliktas „Swedbank lizingas“, UAB, j.a.k. 111568069, banko 
sąskaita Nr. LT32 7300 0100 0000 0450, „Swedbank“, AB, S.W.I.F.T. HABA LT 22, pagal Sąskaitoje nurodytas apmokėjimo sąlygas ir tik 
Sąskaitoje nurodyta valiuta. Mokėjimo pavedime prašome nurodyti Sąskaitos numerį.

Sumokėjimas pagal šią Sąskaitą kitiems asmenims nebus laikomas tinkamu reikalavimo įvykdymu. „Swedbank lizingas“, UAB turi 
būti informuota apie bet kokius ginčus, susijusius su šia Sąskaita ir jos apmokėjimu:
Tel. +370 5 258 6406; Faks. +370 5 278 6462“
4.1.3. Tuo atveju, jeigu Pirkėjas yra ne Lietuvoje registruotas ūkio subjektas, ant Sąskaitų privalo būti nurodyta tokio turinio žyma:

„The amount of the account receivable of this Invoice has been assigned to and is owned by „Swedbank lizingas“, UAB (code 
111568069) to whom all payments must be made in the currency of the Invoice.  The account No. LT32 7300 0100 0000 0450 in „Swedbank“, 
AB; S.W.I.F.T. HABA LT 22. Please indicate the number of the Invoice in your payment order. 

Payments to any other party will not constitute a valid discharge of the debt. Any disputes or claims in relation to this Invoice, 
please notify „Swedbank lizingas“, UAB: phone:  +370 5 258 6406, fax: +370 5 278 6462“      
4.1.4. Tuo atveju, jeigu Pirkėjas yra registruotas Vokietijoje arba Jungtinėje Karalystėje, Faktoringo sutarties 4.1.3 punkte nurodyto turinio ž yma turi būti 
papildyta tokiu įrašu:

„The goods shall remain the property of the Seller until the Buyer has paid all sums due to the Seller, whether under this agreement 
or under any prior or subsequent agreement.”
4.1.5. Faktoringo sutarties 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4 punktuose nurodyta žyma turi būti aiškiai ir įskaitomai atspausdinta arba uždėtas jos atspaudas be jokių 
pakeitimų ant pirmojo Sąskaitos lapo (Faktoriui sutinkant – kitoje vietoje). Draudžiama Sąskaitoje (tiek pirmajame jos lape, tiek kituose) įrašyti bet kokią 
informaciją, galinčią suklaidinti Pirkėją (pavyzdžiui, kitų asmenų pavadinimus, bankų sąskaitas, kitus apmokėjimo būdus ir kitus duomenis). Tuo atveju, 
kai Sąskaita susideda iš kelių dokumentų arba surašyta keliais egzemplioriais ta pačia arba skirtinga kalba, žyma turi būti ant visų Sąskaitos 
egzempliorių ir ant visų jos sudėtinių dalių.
4.1.6. Sąskaita Pirkėjui turi būti išrašyta ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų, skaičiuojant nuo faktinio prekių pristatymo (paslaugų suteikimo, darbų 
atlikimo) datos. 
4.1.7. Pardavėjas yra visiškai ir besąlygiškai atsakingas už tai, kad Sąskaitos būtų išrašomos laikantis Faktoringo sutarties 4.1.6 punkte nurodytų 
terminų ir ž enklinamos šioje Faktoringo sutartyje išdėstytus reikalavimus atitinkančiomis žymomis. Jeigu Pardavėjas pateikė Faktoriui netinkamai 
išrašytą ir/arba netinkamai (paž eidž iant Faktoringo sutartyje numatytus reikalavimus) paženklintą Sąskaitą ir tokia Sąskaita buvo finansuota, 
Pardavėjas privalo per 3 (tris) darbo dienas nuo Faktoriaus pareikalavimo momento sumokėti visą Sąskaitos sumą į Faktoriaus banko sąskaitą ir, jei tai 
yra įmanoma, perimti perleistą reikalavimo teisę. Ši nuostata galioja nepriklausomai nuo to, ar Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar 
ne. 
4.2. Sąskaita turi būti atspausdinta arba labai aiškiai ir įskaitomai išrašyta, ant Sąskaitos neturi būti jokių taisymų, trynimų, braukymų, kitokių defektų ir 
prierašų, išskyrus Sąskaitą išrašiusio, priėmusio arba prekes ar paslaugas perdavusio ir priėmusio asmens parašus. 
4.3. Sąskaitoje nurodyta valiuta, kuria Pirkėjas turi atlikti mokėjimą, turi sutapti su Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodyta Finansavimo 
valiuta, išskyrus šios Faktoringo sutarties 7.1 punkte numatytus atvejus.
4.4. Tuo atveju, kai Sąskaita susideda iš kelių dokumentų, Faktoriui turi būti pateikti visi Sąskaitos dokumentai.

V. SĄSKAITŲ PATEIKIMAS IR FAKTORINGO AVANSO IŠMOKĖJIMAS, FAKTORINGO PALŪKANOS
5.1. Faktorius turi teisę 5 (penkias) darbo dienas nuo Sąskaitų sąrašo, Sąskaitų ir kitų Faktoriaus reikalaujamų dokumentų gavimo tikrinti Sąskaitos 
atitikimą teisės aktams, Sutarčiai ir Faktoringo sutarčiai. Faktorius turi teisę nefinansuoti Sąskaitos, jei:
5.1.1. Sąskaita neatitinka Faktoringo sutartyje numatytų ir/ ar teisės aktų reikalavimų, joje yra braukymų, taisymų ir pan., kitų defektų, kurie gali sąlygoti 
Pirkėjo pretenzijas, ginčus ar Sąskaitos neapmokėjimą;
5.1.2. finansavus Sąskaitą bus viršytas Faktoringo/Pirkėjo limitas;
5.1.3. Faktoriui nepateikti dokumentai, patvirtinantys prekių perdavimą, paslaugų suteikimą, darbų atlikimą Pirkėjui ar kiti jo reikalaujami dokumentai;
5.1.4. jei Sąskaitoje nurodytas apmokėjimo terminas skiriasi nuo Sutartyje nurodyto apmokėjimo termino ar yra ilgesnis nei yra nustatytas Faktoringo 
sutartimi kiekvienam Pirkėjui, Sąskaitoje nurodyta valiuta, kuria Pirkėjas turi atlikti mokėjimą, skiriasi nuo Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose 
nurodytos Finansavimo valiutos; 
5.1.5. Prieš Pirkėją ar Pardavėją inicijuojama ar pradėta bankroto procedūra, Pirkėjo ar Pardavėjo kompetentingas valdymo organas priėmė sprendimą 
restruktūrizuoti, likviduoti arba reorganizuoti Pirkėją ar Pardavėją, Faktoriaus nuomone, iš esmės pablogėjo atitinkamo Pirkėjo ar Pardavėjo finansinė 
būklė, palyginus su jo finansine būkle Faktoringo sutarties pasirašymo dieną;
5.1.6. Pirkėjas ar Pardavėjas nevykdo įsipareigojimų, prisiimtų Sutartimi ar Faktoringo sutartimi, arba yra realus pagrindas manyti, kad tokių 
įsipareigojimų jis nevykdys/ nesugebės vykdyti (Pirkėjas ar Pardavėjas nevykdo savo įsipareigojimų kitiems tretiesiems asmenims, pareiškia Faktoriui, 
kitoms finansų įstaigoms ar viešai apie savo nesugebėjimą ar nenorą vykdyti finansinius įsipareigojimus ir pan.), Pirkėjas ar Pardavėjas yra skolingas 
(pradelstos reikšmingos skolos) valstybės biudžetui, finansų įstaigoms, kitoms institucijoms, įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ar Pirkėjas yra 
skolingas Pardavėjui (Faktoringo sutarties 3.8.7 punktas);
5.1.7. Pirkėjas ir Pardavėjas yra susiję asmenys (sutampa steigėjai, dauguma valdymo organų narių, savininkų ir/ ar jie susiję artimos giminystės 
(svainystės) ryšiais arba tokiais tampa; arba Pardavėjas ir Pirkėjas yra patronuojanti ir dukterinė bendrovės arba viena kontroliuojama kitos tiesioginiu ar 
netiesioginiu būdu arba priklausančios vienai įmonių grupei arba kitokiu būdu turinčios bendrų interesų arba tokiomis tampa;
5.1.8. jeigu nuo Sąskaitų sąrašo, Sąskaitų ir kitų Faktoriaus reikalaujamų dokumentų gavimo iki Apmokėjimo termino ar Faktoringo termino pabaigos 
lieka 5 (penkios) darbo dienos arba maž iau;
5.1.9. Faktorius panaikino arba sustabdė Pirkėjo ir/ ar Faktoringo limitą, buvo nutrauktas arba pasibaigė Faktoringo terminas;
5.1.10. Faktoriaus nuomone yra kitos svarios priežastys ar aplinkybės, dėl kurių, paisydamas teisės aktų reikalavimų Faktoriui riboti savo kaip finansų 
įstaigos veiklos riziką, veikti saugiai ir patikimai, Faktorius negali finansuoti Sąskaitos.
5.2. Faktorius turi teisę nenurodyti atsisakymo finansuoti Sąskaitą priežasčių, nes Faktorius faktoringo sandorio pagrindu turi nevaržomą teisę pirkti 
konkretų piniginį reikalavimą ar atsisakyti jį įsigyti.
5.3. Tuo atveju, jeigu Faktorius finansuoja Sąskaitą, apie tai Pardavėjas yra informuojamas ataskaitose (per „Swedbank“ interneto banko verslui sistemą
ar kitą sistemą).
5.4. Faktoriaus atsisakymas finansuoti Pardavėjo pateiktą Sąskaitą neatima iš Pardavėjo teisės, pašalinus Faktoriaus nurodytas atsisakymo finansuoti 
Sąskaitą priežastis, ne vėliau kaip Faktoringo sutartyje nurodytais terminais vėl pateikti Sąskaitą finansavimui. 
5.5. Tuo atveju, jeigu Sąskaita yra priimtina Faktoriui, jis įsipareigoja ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Sąskaitų sąrašo, 
Sąskaitų ir kitų Faktoriaus reikalaujamų dokumentų gavimo sumokėti Pardavėjui Faktoringo avansą prieš tai išskaičiavęs Faktoringo 
sutartyje nustatytus mokesčius (Komisinį mokestį ir atskirais atvejais – Faktoringo palūkanas, jei Šalys nesusitaria kitaip).
5.6. Jeigu Šalys susitarė taikyti kintamą Faktoringo palūkanų normą (kaip nurodyta Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose) EURIBOR (angl. - Euro 
Interbank Offered Rate, kuri reiškia pirminę palūkanų normą, kasdien fiksuojamą Frankfurto tarpbankinėje biržoje ir skelbiamą REUTERS informacinėje 
bazėje arba LIBOR (angl. - London Interbank Offered Rate, kuri reiškia pirminę palūkanų normą, kasdien fiksuojamą Londono tarpbankinėje biržoje ir 
skelbiamą REUTERS informacinėje bazėje) arba VILIBOR (angl. - Vilnius Interbank Offered Rate, kuri reiškia vidutinę tarpbankinę palūkanų normą, 
kuria Lietuvos bankai pageidauja (pasiruošę) paskolinti lėšų litais kitiems bankams ir skelbiamą REUTERS informacinėje bazėje, tokiu atveju: 
5.6.1. Faktoringo palūkanos fiksuojamos Faktoringo sutarties sudarymo dieną Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodytam 3 (trijų), 6 (šešių) 
ar 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpiui, imant REUTERS informacinėje bazėje skelbiamą prieš tai ėjusios dienos atitinkamo laikotarpio 
EURIBOR/LIBOR/VILIBOR palūkanų normą, suapvalinant iki trijų skaičių po kablelio, ir pridedant Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodytą 
Faktoriaus skolinimosi rizikos ir pelno maržą. Jei Faktoringo palūkanų fiksavimo laikotarpio pabaigos diena nesutampa su paskutine mėnesio diena, 
Faktoringo palūkanų fiksavimo laikotarpis pratęsiamas iki to mėnesio paskutinės dienos. 
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5.6.2. Toliau Faktoringo palūkanos keičiamos (t.y. iš naujo fiksuojamos tolimesniam 3 (trijų), 6 (šešių) ar 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpiui) prieš tai 
ėjusiam Faktoringo palūkanų fiksavimo laikotarpiui pasibaigus, Faktoringo sutarties 5.6.1 punkte numatyta tvarka. 
5.6.3. Apie nustatytą Faktoringo palūkanų dydį kitam 3 (trijų), 6 (šešių) ar 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpiui Faktorius praneša Pardavėjui raštu.
5.6.4. Tuo atveju, jei EURIBOR/LIBOR/VILIBOR palūkanų normos negalima būtų nustatyti, Faktoringo palūkanos nustatomos remiantis aukščiau 
minėtais principais, atsižvelgiant į komercinę praktiką.
5.7. Faktoringo palūkanos skaičiuojamos laikotarpiui nuo Faktoringo avanso mokėjimo pavedimo datos iki pilno Faktoringo avanso sumos gavimo 
Faktoriaus banko sąskaitoje. Tuo atveju, jei Pirkėjas neapmoka Sąskaitos sumos, Faktoringo palūkanos skaičiuojamos iki to momento, kai Faktorius 
gauna visą Faktoringo avanso sumą arba iki dienos, kai Faktorius išmoka Pardavėjui Faktoringo rezervą (7.2.2 punktas), priklausomai nuo to, kas įvyko 
anksčiau.
5.8. Visais atvejais Faktorius turi neginčijamą teisę pasirinkti Komisinį mokestį ir/ar Faktoringo palūkanas ir/ar kitas Pardavėjo pagal Faktoringo sutartį 
mokėtinas sumas išskaityti iš bet kokių Pardavėjui mokėtinų sumų (Faktoringo avanso ar rezervo ir pan.), o taip pat pareikalauti sumokėti jas pagal 
išrašytą sąskaitą į Faktoriaus banko sąskaitą. 

VI. FAKTORINGO IR PIRKĖJO LIMITAI, APMOKĖJIMO TERMINAS
6.1. Atsižvelgdamas į Pardavėjo prašymą, jo finansinę būklę ir kitas Faktoriaus nuomone svarbias aplinkybes, Faktorius vienašališkai nustato 
Faktoringo limitą, Pirkėjo limitą ir Apmokėjimo terminą bei apie tai informuoja Pardavėją raštu (išsiunčia Faktoriaus sprendimą, kurio pavyzdinė forma 
įteikiama Pardavėjui sudarant Faktoringo sutartį). Faktoriaus sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.  
6.2. Sąskaitų, kurios viršija Faktoringo limitą arba Pirkėjo limitą, finansavimą Faktorius turi teisę atidėti iki to momento, kol bus pakankamas Faktoringo 
ir/arba Pirkėjo limitas (atsilaisvins pakankamo dydžio likutis). 
6.3. Faktorius turi teisę vienašališkai sumažinti arba panaikinti Pirkėjo limitą, jeigu Pirkėjas nevykdo arba netinkamai vykdo savo pareigą apmokėti 
pagal perleistą reikalavimą Faktoriui arba Faktorius gauna informacijos apie Pirkėją, kuri pagrįstai leidžia manyti, kad Pirkėjas nevykdys arba netinkamai 
vykdys savo pareigą mokėti Faktoriui. Apie Pirkėjo limito sumažinimą ar panaikinimą Faktorius nedelsiant raštu praneša Pardavėjui.
6.4. Faktorius turi teisę vienašališkai sumažinti arba panaikinti Faktoringo limitą, jeigu Pardavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo savo 
įsipareigojimų pagal šią Faktoringo sutartį arba Faktorius gauna informacijos apie Pardavėją, kuri pagrįstai leidžia manyti, kad Pardavėjas nevykdys 
arba netinkamai vykdys savo įsipareigojimų. Apie Pardavėjo limito sumažinimą ar panaikinimą Faktorius nedelsiant raštu praneša Pardavėjui.
6.5. Pasikeitus Faktoringo sutarties 6.3 ar 6.4 punkte nurodytoms aplinkybėms ar tuo atveju, jeigu Pirkėjas sumoka Sąskaitos sumą, Faktorius turi teisę 
atnaujinti Pirkėjo ir Faktoringo limitą apie tai raštu pranešdamas Pardavėjui.
6.6. Tuo atveju, jeigu Pardavėjas 90 (devyniasdešimt) dienų iš eilės išnaudoja mažiau nei 50% (penkiasdešimt procentų) jam nustatyto Faktoringo limito
arba Pirkėjo limito, Faktorius turi teisę vienašališkai sumaž inti tokį limitą iki limito, kurį Pardavėjas išnaudojo per paskutines 90 (devyniasdešimt) dienų.

VII. APMOKĖJIMAS PAGAL SĄSKAITĄ IR FAKTORINGO REZERVO GRĄŽINIMAS
7.1. Pagal perleistą reikalavimą Pirkėjas privalo sumokėti Faktoriui. Pirkėjo mokėjimai pagal Sąskaitą turi būti atliekami Finansavimo valiuta. 
Pardavėjo prašymu, Pardavėjui prisiimant visus su tuo susijusius Faktoriaus kaštus (valiutos kurso pasikeitimo, konvertavimo išlaidos ir pan.), Faktorius 
gali priimti Pirkėjo mokėjimus kita nei Finansavimo valiuta, tačiau neprivalo to daryti. Pardavėjo prašymas priimti Pirkėjo mokėjimus kita nei Finansavimo 
valiuta ir jo įsipareigojimas dengti visus su tuo susijusius Faktoriaus kaštus išreiškiamas Pardavėjui pateikiant finansavimui Sąskaitą, kurioje mokėtinos 
sumos nurodytos kita nei Finansavimo valiuta.
7.2. Pirkėjui pilnai ir tinkamai sumokėjus Faktoriui Sąskaitos sumą, Faktorius privalo pervesti Faktoringo rezervą Pardavėjui, išskaičiuodamas 
Faktoringo palūkanas ir kitus mokesčius, jei jie nebuvo išskaičiuoti anksčiau ar nėra susitarta kitaip. Prieš pervesdamas Faktoringo rezervą Pardavėjui, 
Faktorius turi teisę išskaičiuoti iš jo banko pavedimų išlaidas, nuostolius dėl valiutų kurso pasikeitimo, jeigu Šalių susitarimu Faktorius sumokėjo 
Faktoringo avansą kita nei Finansavimo valiuta ar Pirkėjas sumokėjo kita nei Sąskaitoje nurodyta valiuta ir pan. 
7.2.1. Jei Faktoringo sutartyje yra numatytas Pardavėjo Regresas, Faktoringo rezervas grąžinamas Pardavėjui tik po to, kai visiškai padengiamas 
perleistas reikalavimas (sumokama Sąskaitos suma ir kitos mokėtinos sumos, jei tokių yra). 
7.2.2. Jei Faktoringo sutartyje nėra numatytas Pardavėjo Regresas, o Pirkėjas laiku ir tinkamai nesumoka Sąskaitos sumos bei neginčija savo prievolės 
sumokėti įsiskolinimą (Faktoringo sutarties 9.1 punktas), Faktorius privalo išmokėti Faktoringo rezervą ne vėliau kaip per 210 (du šimtus dešimt) dienų 
nuo Apmokėjimo termino pasibaigimo. Faktorius turi teisę iš Faktoringo rezervo išskaičiuoti Pardavėjo atsakomybės sumą, nustatytą šioje Faktoringo 
sutartyje bei Pardavėjui pagal Faktoringo sutartį priskaičiuotas Faktoringo palūkanas. Jei Faktoringo rezervo nepakanka, Pardavėjas privalo per 5 
(penkias) darbo dienas sumokėti trūkstamą sumą į Faktoriaus banko sąskaitą.
7.3. Tuo atveju, jeigu Pirkėjas sumoka Faktoriui pagal Faktoriaus nefinansuotą Sąskaitą, Faktorius privalo pervesti atitinkamas sumas Pardavėjui. 
Faktorius turi teisę iš mokėtinos Pardavėjui sumos išskaičiuoti Komisinį mokestį, taip pat visas su šios prievolės vykdymu susijusias išlaidas bei 
mokesčius. 
7.4. Jei Pirkėjas, neatsižvelgiant į tai, kad reikalavimas pagal Sąskaitą buvo perleistas Faktoriui apmoka Pardavėjui pagal Sąskaitą, Pardavėjas privalo 
apie tai tą pačią dieną informuoti Faktorių:
7.4.1. Tokiu atveju raštiškame pranešime Pardavėjas privalo nurodyti Pirkėjo pavadinimą, Sąskaitos, pagal kurią Pardavėjui padarytas pavedimas 
numerį, apmokėjimų datas ir apmokėtą sumą. Kartu su raštišku pranešimu Pardavėjas privalo pateikti Pirkėjo pavedimo kopiją;
7.4.2. Įvykus faktui, nurodytam Faktoringo sutarties 7.4 punkte, Pardavėjas privalo ne vėliau kaip kitą darbo dieną pervesti iš Pirkėjo pagal Sąskaitą 
gautą sumą į Faktoriaus banko sąskaitą. Šalys gali sutarti kitą atsiskaitymų būdą. Ši nuostata nereiškia, kad Faktorius laiko Pirkėjo prievolę tinkamai 
įvykdyta ir atsisako teisės reikalauti iš Pirkėjo įvykdyti jo neįvykdytą prievolę.

VIII. REGRESAS
8.1. Pardavėjo Regresas, kai Šalys dėl jo susitarė Faktoringo sutartimi, yra Pardavėjo solidari prievolė atsakyti už Pirkėjo neįvykdytas ar netinkamai 
įvykdytas pinigines prievoles, reikalavimai pagal kurias šia Faktoringo sutartimi yra perleisti Faktoriui. Pirkėjui nevykdant ar netinkamai vykdant 
įsipareigojimus mokėti Sąskaitoje /Sutartyje numatytas sumas, Faktorius turi neginčijamą teisę reikalauti, kad prievolę įvykdytų tiek Pardavėjas, tiek 
Pirkėjas, ar abu kartu (CK 6.6 straipsnis). Pardavėjo solidari atsakomybė už Pirkėjo neįvykdytas prievoles galioja iki to momento, kol Pirkėjas arba 
Pardavėjas visiškai įvykdo prievoles pagal Sutartį ir /arba Faktoringo sutartį.
8.2. Tuo atveju, jeigu Šalys yra susitarę dėl Pardavėjo Regreso, Pardavėjas privalo per 5 (penkias) darbo dienas po to, kai Faktorius informavo apie tai, 
kad Pirkėjas laiku ir tinkamai nesumokėjo pagal Sąskaitą, ir Faktoriaus reikalavimo, sumokėti visą Pirkėjo neapmokėtos Sąskaitos sumą į Faktoriaus 
banko sąskaitą. 
8.3. Pardavėjui už Pirkėją sumokėjus Faktoriui perleisto ir neapmokėto reikalavimo į Pirkėją sumą (8.2 punktas) ir pateikus raštišką prašymą, Faktorius 
išsiunčia Pardavėjui raštišką patvirtinimą, kad Pardavėjas įvykdė Pirkėjo pinigines prievoles už Pirkėją pagal Sąskaitą ir tuo pagrindu įgijo atgręž tinio 
reikalavimo teisę į Pirkėją, o taip pat patvirtina, kad neturi jokių su Sąskaita susijusių pretenzijų.
8.4. Tuo atveju, jeigu Pirkėjas visiškai ar iš dalies sumokėjo Sąskaitos sumą po to, kai Pardavėjas, mokėdamas už Pirkėją įvykdė savo Regreso 
įsipareigojimus Faktoriui, Faktorius privalo pervesti iš Pirkėjo gautas lėšas į Pardavėjo banko sąskaitą. Šalys gali susitarti dėl kitokių atsiskaitymo būdų. 
Pardavėjas įsipareigoja kompensuoti Faktoriui bet kokias išlaidas, susijusias su šio įsipareigojimo vykdymu. 

IX. GINČAI SU PIRKĖJU DĖL SUTARTIES 
9.1. Jeigu Pirkėjas Faktoringo sutarties galiojimo metu įteikia Faktoriui reklamaciją arba pareiškia kitas pretenzijas dėl techninių, kiekybinių, 
komplektiškumo, kokybės ar kitų prekių, paslaugų, darbų gautų iš Pardavėjo, trūkumų, atlieka tarpusavio įskaitymus, ginčija Sutartį, iš kurios atsiradusi 
reikalavimo teisė yra perleista Faktoriui, ginčija savo prievolę apmokėti Sąskaitą ar dėl kitų Pirkėjo nuomone svarbių priežasčių (išskyrus jo nemokumą) 
nemoka Faktoriui pagal Sąskaitą, Faktorius privalo sprendžiant su Sutartimi susijusius nesutarimus įtraukti Pardavėją.
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9.2. Jei Pirkėjas pareiškia Pardavėjui Faktoringo sutarties 9.1 punkte numatytas pretenzijas ir/ar reklamacijas bei atlieka kitus minėtame punkte 
vardijamus veiksmus, Pardavėjas privalo nedelsdamas informuoti Faktorių apie tai ir pranešti Faktoriui apie priimtą sprendimą. 
9.3. Pardavėjas įsipareigoja dėti visas pastangas, kad per trumpiausią laiką savo sąskaita išspręsti su Pirkėju bet kokį kilusį ginčą, kurio pagrindu 
Faktoriui ir/ar Pardavėjui yra pareikštos pretenzijos/reklamacijos, įskaitant, bet neapsiribojant nurodytomis Faktoringo sutarties 9.1 bei 9.2 punktuose, 
įvykdyti įskaitymai ir kt., kad Pirkėjas laiku ir tinkamai sumokėtų Faktoriui pagal perleistus reikalavimus mokėtinas sumas.
9.4. Jeigu Pirkėjo pretenzijos ir/ar reklamacijos pagrįstos ir Pardavėjas sutinka pakeisti Sutarties sąlygų neatitinkančią prekę nauja arba savo sąskaita 
pašalinti prekės, darbų trūkumus arba kompensuoti Pirkėjui prekių, darbų trūkumų ištaisymo išlaidas, tokiu atveju Pardavėjas privalo tai atlikti savo 
sąskaita, o taip pat atlyginti Pirkėjui bet kokias su tuo susijusias išlaidas bei turėtus nuostolius ir apie tai informuoti Faktorių. 
9.5. Faktorius neprivalo analizuoti Pirkėjo pretenzijų/reklamacijų, Sutarties nutraukimo, atlikto įskaitymo pagrįstumo, kilusio ginčo aplinkybių, o tokio 
ginčo atsiradimas yra pakankamas pagrindas vykdyti Faktoringo sutarties 9.7 punkte nurodytus veiksmus.
9.6. Pardavėjas ir Pirkėjas be raštiško Faktoriaus sutikimo neturi teisės nuspręsti dėl prekių grąžinimo, pripažinimo prekių, paslaugų ar darbų 
nekokybiškais ir panašių aplinkybių bei dėl Sutarties vykdymo ar atsiskaitymo pagal ją tvarkos.
9.7. Tuo atveju, jeigu tarp Pirkėjo ir Pardavėjo kilęs ginčas dėl Sutarties trunka ilgiau nei 14 (keturiolika) dienų ar prekė, paslauga ar darbai neatitinka 
Sutarties reikalavimų ar dėl kitų Pardavėjo Sutarties pažeidimų Sutartis nutraukiama prieš terminą, pripažįstama negaliojančia, ar egzistuoja kitos 
Faktoringo sutarties 9.1 punkte nurodytos aplinkybės ir todėl Faktoriui per šiame punkte nurodytą terminą nėra apmokama Sąskaitos suma, Faktorius 
turi teisę iš Pardavėjo pareikalauti per 3 (tris) darbo dienas nuo pareikalavimo momento sumokėti Faktoriui Sąskaitos sumą ir, jei tai yra įmanoma, 
perimti perleistą ginčijamą reikalavimo teisę. Ši nuostata galioja nepriklausomai nuo to ar Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar ne.
9.8. Pardavėjui sumokėjus Faktoringo sutarties 9.7 punkte nurodytas sumas bei kitus pagal Faktoringo sutartį Faktoriui mokėtinus mokesčius, Faktorius 
grąžina Pardavėjui Faktoringo rezervą bei Pirkėjo ginčijamą reikalavimo teisę, jei tai yra įmanoma.

X. FAKTORIAUS TEISĖS IR PAREIGOS
10.1. Faktorius, naudojantis „Swedbank“ interneto banko verslui sistema ar kitokia sistema, pateikia Pardavėjui ataskaitas, kuriose yra nurodyta 
kiekvieno Pirkėjo limito likutis; finansuotų Sąskaitų skaičius ir suma, surašyta pagal Pirkėjus; Faktoringo palūkanos, Komisinis mokestis, Faktoringo 
limito likutis ir Faktoringo rezervų suma, kita Faktoriaus nuomone svarbi informacija.
10.2. Gavęs svarbios informacijos apie pablogėjusią Pirkėjo ūkinę finansinę padėtį, veiklą, Pirkėjo dalyvių arba valdymo organų pasikeitimus, Faktorius 
privalo nedelsiant apie tai informuoti Pardavėją. Perduodamas negatyvaus pobūdžio informaciją Pardavėjui, Faktorius turi teisę pareikalauti, kad 
Pardavėjas imtųsi priemonių, kad Pirkėjui nebūtų pateiktos prekės, paslaugos ar atlikti darbai pagal Sutartį. Šie veiksmai turi būti taikomi tokiam 
laikotarpiui, per kurį abi Faktoringo sutarties Šalys surinktų informaciją ir išsiaiškintų tikrąją Pirkėjo padėtį. Tuo atveju, jeigu prekės buvo pristatytos, 
paslaugos suteiktos arba darbai atlikti prieš Faktoriaus pranešimą apie Pirkėją bei Sąskaitos buvo finansuotos, Pardavėjas ir Faktorius privalo imtis 
prevencinių priemonių, kad Pirkėjas laiku ir tinkamai sumokėtų Sąskaitos sumą.   
10.3. Faktorius turi teisę vienašališkai sumažinti mokėtino Faktoringo avanso dydį, nurodytą Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose, jeigu 
Pardavėjas  po priminimo nevykdo arba netinkamai vykdo savo įsipareigojimų pagal šią Faktoringo sutartį arba Faktorius gauna informacijos apie 
pasikeitusią Pardavėjo finansinę situaciją, kuri pagrįstai leidžia manyti, kad Pardavėjas nevykdys arba netinkamai vykdys savo įsipareigojimų. Apie 
Faktoringo avanso sumažinimą Faktorius nedelsiant raštu praneša Pardavėjui. Šia teise Faktorius gali pasinaudoti tik Sąskaitoms, finansuojamoms po 
šiame punkte nurodyto raštiško pranešimo Pardavėjui išsiuntimo. 
10.4. Šalys susitaria, kad suėjus finansinių prievolių mokėjimo terminams pagal Faktoringo sutartį (Regreso taikymo Pardavėjui terminas ir pan.), 
Faktorius turi teisę pateikti debeto pavedimus ar kitus įstatymuose numatytus mokėjimo dokumentus nurašyti Pardavėjo mokėtiną sumą nuo visų rūšių 
Pardavėjo sąskaitų (litais ir valiuta, konvertuojant ją į litus), esančių bankuose ir kitose kredito įstaigose. Šia Faktoringo sutartimi Pardavėjas 
besąlygiškai ir neatšaukiamai nurodo bankams ar kitoms kredito įstaigoms, kuriose Pardavėjas turi ar ateityje turės sąskaitą, pagal Faktoriaus 
reikalavimą nurašyti lėšas nuo Pardavėjo sąskaitų ir pervesti jas į Faktoriaus banko sąskaitą, taip pat sutinka ir suteikia teisę Faktoriui gauti visą 
reikiamą informaciją apie Pardavėjo turimas sąskaitas bankuose ir kitose kredito įstaigose ir jose esamas lėšas. Išlaidas, susijusias su šiame punkte 
nurodytais pavedimais, padengia Pardavėjas. Šalys laiko, kad šio punkto nuostatų tikslais Faktoringo sutarties atskleidimas nebus laikomas 
konfidencialumo pareigos pažeidimu. Šis Pardavėjo sutikimas laikomas daugkartiniu sutikimu dėl lėšų nurašymo pagal Lietuvos Respublikos mokėjimų 
įstatymą. Šalys laiko, kad šiame punkte įtvirtintos nuostatos bei teisės taikomos anksčiau ir ateityje tarp Šalių sudarytoms sutartims. 
10.5. Nepriklausomai nuo to, kas nurodyta mokėjimo pavedime, Faktorius iš Pardavėjo/ Pirkėjo sumokėtų sumų pirmiausiai dengia turėtas išlaidas, 
susijusias su reikalavimo įvykdyti piniginę prievolę pareiškimu, Pardavėjui priskaičiuotus delspinigius, kitas netesybas, reikalaujamas už netinkamą 
Faktoringo sutarties vykdymą, Faktoringo palūkanas, kitus Faktoringo sutartyje numatytus mokesčius, o paskiausiai padengia likusius Pardavėjo 
įsiskolinimus.
10.6. Tuo atveju, jeigu tarp Pardavėjo ir Faktoriaus galioja kitos sutartys arba susitarimai, pagal kuriuos arba kitais pagrindais Šalys turi tarpusavio 
įsipareigojimų, Faktorius bet kokį Pardavėjo atliktą apmokėjimą Faktoriui arba bet kokią mokėtiną Pardavėjui sumą, neatsižvelgiant į tai, koks nurodytas 
mokėjimo pagrindas ir paskirtis, turi teisę savo nuožiūra, vienašališkai įskaityti kaip apmokėjimą Faktoriui pagal bet kokią sutartį, susitarimą arba bet 
kokiu kitokiu teisėtu pagrindu. Faktorius taip pat turi teisę sustabdyti Pardavėjui priklausančių lėšų išmokėjimą iki to momento, kol sueis atitinkamo 
Pardavėjo įsipareigojimo Faktoriui vykdymo terminas.
10.7. Faktorius, suėjus Apmokėjimo terminui,  turi teisę pareikalauti, kad Pardavėjas per Faktoriaus nustatytą terminą pristatytų raštišką Pirkėjo 
paaiškinimą ar kitą dokumentą, kuriame būtų nurodytos Sąskaitos sumos nemokėjimo priežastys, jei tokių priežasčių Pirkėjas nenurodo (ar jos yra 
nepakankamos). 
10.8. Šalys susitaria, kad Faktorius turi teisę perleisti tiek jam Pardavėjo perleistą piniginį reikalavimą, tiek visas ar dalį Faktoriaus teisių ir pareigų pagal 
Faktoringo sutartį, su sąlyga, kad Faktorius įvykdys prievoles, kurių įvykdymo terminas iki prievolių perleidimo buvo suėjęs.
10.9. Šalys susitaria, kad tuo atveju, kai Pardavėjas pats draudžia Pirkėjo (-ų) kredito riziką, Faktorius turi teisę gauti iš draudiko visą informaciją apie 
Pirkėjui (-ams) suteiktus kredito  draudimo limitus, limitų pakeitimus bei anuliavimus, draudimo poliso (-ų) sąlygas ir jų pakeitimus, informaciją apie 
draudimo įmoku (ne)sumokėjimą, draudimo poliso pasibaigimą bei visą kitą su Pirkėjų kredito draudimu susijusią informaciją.

XI. PARDAVĖJO TEISĖS, PAREIGOS, PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS

11.1. Jeigu Pardavėjas naudojasi „Swedbank“ interneto banko verslui  sistema, jis turi teisę susipažinti su informacija apie Pirkėjo atliktus mokėjimus 
pagal Sąskaitas, peržiūrėdamas atitinkamas ataskaitas „Swedbank“ interneto banko verslui  sistemoje. Jeigu Pardavėjas nesinaudoja „Swedbank“ 
interneto banko verslui  sistema, jis turi teisę Faktoringo sutarties galiojimo laikotarpiu pateikti Faktoriui raštiškus paklausimus, susijusius su Pirkėjo 
apmokėjimu pagal Sąskaitas. Pardavėjas taip pat turi teisę per „Swedbank“ interneto banko verslui  sistemą gauti iš Faktoriaus Faktoringo sutarties 10.1 
punkte nurodytas ataskaitas. Pardavėjas turi ir kitas teises, kurios atitinka šioje Faktoringo sutartyje nurodytas Faktoriaus pareigas.
11.2. Pardavėjas privalo pateikti Faktoriui patikrinti ir suderinti visus dokumentus, susijusius su Sąskaita, Pirkėju ir Sąskaitų apmokėjimu, tiek 
pasirašytus, tiek pasirašomus Faktoringo sutarties galiojimo laikotarpiu. 
11.2.1. Pardavėjas atsako už Sutarties su Pirkėju galiojimą ir jos turinį, o taip pat atitikimą Faktoringo sutarčiai. Sutarties ir/ ar Faktoriaus reikalaujamų 
dokumentų ar jų projektų pateikimas Faktoriui nereiškia, kad Faktorius privalo atlikti jų teisinę analizę ir/ ar prisiimti bet kokią su tuo susijusią 
atsakomybę ir Pardavėjas pateikęs Faktoriui Sutartį negali remtis tuo, kad Faktorius žinojo apie Sutarties sąlygas neatitinkančias Faktoringo sutarties ir 
su jomis sutiko. 
11.2.2. Pardavėjas privalo savo sąskaita savarankiškai išspręsti visus nesutarimus su Pirkėju ar trečiaisiais asmenimis dėl Sutarties ir jos vykdymo.
11.3. Pardavėjas įsipareigoja informuoti Faktorių apie visus su Pirkėju sudarytus arba planuojamus sudaryti sandorius, taip pat Pardavėjo ir Pirkėjo 
tarpusavio finansines prievoles, tarpusavio bylas (įskaitant ir susijusias su Sutartimi bei Faktoringo sutartimi) ir kitas aplinkybes, tiesiogiai arba 
netiesiogiai įtakojančias Sutarties ir Faktoringo sutarties vykdymą.
11.4. Pardavėjas neturi teisės perleisti reikalavimo teisių, susijusių su Sąskaitomis, pateiktomis finansavimui, įkeisti ar kitaip apsunkinti perleistus 
reikalavimus ir jų vykdymą. 
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11.5. Visas išlaidas, susijusias su Faktoringo sutarties sudarymu ir vykdymu, jei Šalių nėra susitarta kitaip, prisiima Pardavėjas. Bet kokių pagal 
Faktoringo sutartį mokėtinų sumų išmokėjimo Pardavėjui išlaidos, taip pat išlaidos, susijusios su skolos pagal perleistus reikalavimus išieškojimu iš 
Pirkėjo ir/arba Pardavėjo yra dengiamos Pardavėjo. 
11.6. Visu Faktoringo sutarties galiojimo metu, Pardavėjas įsipareigoja pateikti Faktoriui kiekvieno ketvirčio balansą ir pelno (nuostolio) ataskaitą ne 
vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų ketvirčiui pasibaigus, o taip pat auditoriaus (jei auditas yra atliekamas ar pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus turi būti atliekamas) patvirtintą metinį balansą ir pelno (nuostolių) ataskaitą ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius Pardavėjo finansiniams 
metams pasibaigus, tuo atveju jei Pardavėjas yra akcinė, uždaroji akcinė, kontroliuojanti investicinė ar žemės ūkio bendrovė.
11.6.1. Nepriklausomai nuo Pardavėjo teisinės formos, Faktoringo sutarties galiojimo metu, per 7 (septynias) dienas nuo Faktoriaus pareikalavimo, 
pateikti bet kokius finansinius dokumentus, reikalingus Pardavėjo finansinei būklei nustatyti, tame tarpe nurodytus Faktoringo sutarties 11.6 punkte, o 
taip pat įrodymus, kad Pardavėjas vykdė bei vykdo savo įsipareigojimus kitoms kredito bei finansų įstaigoms. Faktoriui pateikiami dokumentai turi atitikti 
Lietuvos Respublikoje galiojančius įstatymus ir buhalterinės apskaitos reikalavimus.
11.7. Pardavėjas neturi teisės be Faktoriaus raštiško sutikimo Faktoringo sutarties galiojimo laikotarpiu nutraukti Sutartį ar ją pakeisti, nebent toks 
Sutarties pakeitimas yra numatytas Faktoringo sutartyje arba yra tokio pobūdžio, kad nedaro įtakos Faktoriaus teisėms (nemažina mokėtinų Faktoriui 
sumų, nekeičia atsiskaitymo terminų, sąlygų ir pan.), atšaukti piniginį reikalavimą ir/ar keisti Sąskaitos sumą. 
11.8. Pardavėjas įsipareigoja per 5 (penkias) darbo dienas informuoti Faktorių, jeigu:
11.8.1. keičiasi bet kokie Pardavėjo registro duomenys, pavadinimas, adresas ar kiti rekvizitai, valdymo organų nariai (tame tarpe bendrovės vadovas);
11.8.2. įvyksta svarbūs pasikeitimai tarp Pardavėjo dalyvių (pvz., vienas dalyvis (akcininkas, pajininkas, narys) arba grupė susijusių asmenų 
koncentruoja daugiau kaip 10 (dešimt) procentų akcijų ir pan.);
11.8.3. Pardavėjo kompetentingas organas nusprendžia sumažinti Pardavėjo įstatinį kapitalą, nutraukti veiklą (likviduotis be teisių perėmimo), 
restruktūrizuotis ar kreiptis į teismą dėl bankroto bylos iškėlimo arba pradėti neteisminę bankroto procedūrą;
11.8.4. priimamas sprendimas pakeisti Pardavėjo teisinę formą, perleisti akcijas, pajus, įnašus ar jų dalį (daugiau nei 10 procentų visos jų sumos);
11.8.5. Pardavėjas įsigyja 10 procentų ar daugiau Pirkėjo arba jo pagrindinio akcininko/ pajininko/ nario, akcijų ar pagrindinio kapitalo (pajų, įnašų ir 
pan.), Pardavėjas ir Pirkėjas tampa bendrai valdomi (Pardavėjo valdymo organų nariai tampa taip pat ir Pirkėjo valdymo organų nariais arba atvirkščiai);
11.8.6. Pirkėjas pareiškia Pardavėjui bet kokios vertės civilinį ieškinį teisme ar arbitraže ar bet kuris trečiasis asmuo pareiškia Pardavėjui civilinį ieškinį, 
kurio vertė yra didesnė nei 100.000,00 (vienas šimtas tūkstančių) litų;
11.8.7. valstybės valdymo institucijos pritaiko Pardavėjui poveikio priemones, kuriomis atimamos ar suvaržomos jo teisės ūkinėje-finansinėje veikloje;
11.8.8. įvyksta kiti svarbūs pasikeitimai, galintys įtakoti Faktoringo sutarties vykdymą ir kokių su tuo susijusių priemonių ėmėsi Pardavėjas.
11.9. Pardavėjas pareiškia ir už tikrina, kad jis turi visus šios Faktoringo sutarties sudarymui ir prisiimtų įsipareigojimų vykdymui reikalingus Pardavėjo 
valdymo organų ir kitokius sprendimus, leidimus, pritarimus ir suderinimus, kad šios Faktoringo sutarties sudarymas ir įsipareigojimų vykdymas 
nepaž eidž ia jokio teisės norminio akto, įskaitant reglamentuojančius valstybės skolos santykius, teismo ar arbitražo sprendimo ar sandorio, kurio šalimi 
yra Pardavėjas, Pardavėjo įstatų, kitų steigimo dokumentų, taip pat šią Faktoringo sutartį pasirašančiam jo atstovui suteikti visi reikalingi įgaliojimai.
11.10. Jei Pardavėjas, būdamas neribotos atsakomybės juridiniu asmeniu yra pertvarkomas į bet kurią kitą teisinę formą, jis per 7 (septynias) dienas po 
Faktoriaus raštiško reikalavimo, privalo pateikti Faktoriui pertvarkomo Pardavėjo dalyvių laidavimą ar kitokias Faktoriui priimtinas prievolių įvykdymo 
pagal šią Faktoringo sutartį užtikrinimo priemones, galiojančias iki Faktoringo sutarties pasibaigimo. Šis punktas taikomas ir pertvarkomo Pardavėjo 
dalyviams, kurie po pertvarkymo netampa naujos teisinės formos juridinio asmens dalyviais.
11.11. Pardavėjas visu Faktoringo sutarties galiojimo laikotarpiu turi teisę perleisti reikalavimo teises, kylančias iš Faktoringo sutarties tretiesiems 
asmenims tik gavęs išankstinį Faktoriaus raštišką sutikimą. 
11.12. Pardavėjas privalo iki Sąskaitų finansavimo pradžios pagal Faktoringo sutartį prisiimtų įsipareigojimų tinkamo vykdymo užtikrinimui Faktoriaus 
naudai pateikti Faktoriui priimtino asmens ir priimtino turinio už tikrinimo priemonę (garantiją, laidavimą, įkeitimą ir pan.), nurodytą Faktoringo sutarties 
specialiosiose sąlygose. Kol atitinkama užtikrinimo priemonė nepateikta, Faktorius neprivalo finansuoti Sąskaitų.
11.13. Tuo atveju, kai Pardavėjo apyvarta su tuo pačiu Pirkėju finansuojama pagal daugiau nei vieną faktoringo sutartį (pavyzdžiui, pagal vieną iš jų 
taikomas Pardavėjo Regresas, pagal kitą – netaikomas), Pardavėjas įsipareigoja užtikrinti, kad Pirkėjas visas Sąskaitas pagal visas faktoringo sutartis 
apmokėtų laikydamasis chronologinės tvarkos, t.y., pirmiausia turi būti dengiamos tos Sąskaitos, kurių Apmokėjimo terminai suėję anksčiausiai. Šalys 
susitaria, kad, nepriklausomai nuo to, ką nurodo mokėjimo pavedime Pirkėjas apmokėdamas Sąskaitą, Faktorius gautus mokėjimus turi teisę įskaityti 
pirmiausia toms Sąskaitoms dengti, kurių Apmokėjimo terminai suėję anksčiausiai. Jeigu Pirkėjas nesilaiko nustatytos tvarkos ir gautas mokėjimas būtų 
įskaitytas kitaip nei nustatyta šiame punkte, nustatytu Apmokėjimo terminu neapmokėtų Sąskaitų atžvilgiu taikomas Pardavėjo Regresas, 
nepriklausomai nuo to, ar dėl jo susitarta Sutarties specialiosiose sąlygose, ar ne.
11.13.1. Jeigu dvejose (ar keliose) Sąskaitose nustatytas tas pats Apmokėjimo terminas, o Pirkėjas sumoka mažesnę sumą nei reikalinga abiems (ar 
visoms) Sąskaitoms apmokėti, ginčo atveju gautas mokėjimas (nepriklausomai nuo to, kada jis buvo gautas) paskirstomas tokioms Sąskaitoms dengti 
proporcingai. Tokiu atveju tai Sąskaitos daliai, kuri buvo nustatytu Apmokėjimo terminu nebuvo padengta iš Pirkėjo mokėjimo, taikomas Pardavėjo 
Regresas, nepriklausomai nuo to, ar dėl jo susitarta Sutarties specialiosiose sąlygose, ar ne.
11.14. Tuo atveju, kai Pardavėjas yra įsipareigojęs pats savo sąskaita apdrausti Pirkėjų kredito riziką Faktoriaus suteiktų limitų dydžiui, draudimo 
sutartyje naudos gavėju turi būti nurodomas Faktorius. Draudikui atsisakius mokėti draudimo išmoką ar jos dalį dėl nuo Faktoriaus nepriklausančių 
aplinkybių arba esant neapdraustai skolos daliai, Pardavėjas įsipareigoja įvykdyti Pirkėjo neįvykdytus (netinkamai įvykdytus) įsipareigojimus pagal 
Sąskaitas - per 3 (tris) darbo dienas nuo pareikalavimo momento sumokėti Faktoriui neapmokėtas Sąskaitų sumas ir, jei tai yra įmanoma, perimti 
perleistą ginčijamą reikalavimo teisę. Ši nuostata galioja nepriklausomai nuo to, ar Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar ne. 

XII. ATSAKOMYBĖ UŽ FAKTORINGO SUTARTIES NEVYKDYMĄ

12.1. Pardavėjui laiku nemokant Faktoriui Faktoringo sutartyje numatytų mokėjimų, Pardavėjas privalo mokėti Faktoringo sutarties specialiosiose 
sąlygose nurodyto dydžio delspinigius už kiekvieną mokėti uždelstą dieną nuo laiku nesumokėtos sumos iki to momento, kol Faktoriui yra įvykdoma 
finansinė prievolė.
12.2. Tuo atveju, jeigu Pardavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo pareigas, nurodytas Faktoringo sutarties 3.7, 7.4.2, 9.2, 9.6, 11.4, 11.7, 11.8.2-11.8.7
punktuose ar Pardavėjas pažeidžia Faktoringo sutarties 3.8 bei 11.10 punktuose nurodytus patvirtinimus ir garantijas ir/ ar Faktoringo sutartis yra 
vienašališkai nutraukiama dėl esminio pažeidimo (Faktoringo sutarties 13.3 punktas), Faktorius turi teisę pareikalauti iš Pardavėjo sumokėti baudą iki 10 
(dešimt) procentų nuo Faktoringo limito, esančio Faktoringo sutarties pažeidimo momentu. 
12.3. Šiame skyriuje reglamentuota atsakomybė Pardavėjui galioja nepriklausomai nuo to, ar Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar 
ne. 
12.4. Šalys privalo atlyginti viena kitai nuostolius, padarytus savo įsipareigojimų pagal šią Faktoringo sutartį nevykdymu ar netinkamu vykdymu. 
Faktorius neprisiima jokios atsakomybės už Pardavėjo įsipareigojimų Pirkėjams pagal Sutartis nevykdymą ar netinkamą vykdymą. Faktorius taip pat 
neatsako už Pardavėjo nuostolius, susijusius su Faktoringo avanso nesumokėjimu, sumažinimu, Faktoringo/Pirkėjo limito sumažinimu ar panaikinimu 
bei kitų Faktoringo sutartyje numatytų Faktoriaus teisių įgyvendinimu, jeigu Faktorius, nemokėdamas Faktoringo avanso, jį sumažindamas ar 
realizuodamas kitas savo teises, veikė pagal Faktoringo sutarties sąlygas.

XIII.  FAKTORINGO SUTARTIES PRATĘSIMAS, ATNAUJINIMAS IR NUTRAUKIMAS 

13.1. Faktorius ir Pardavėjas tarpusavyje susitarus turi teisę pratęsti arba nutraukti Faktoringo sutartį.  Faktoringo sutarties terminas gali būti 
atnaujinamas, jei po Faktoringo sutarties termino pasibaigimo praėjo ne daugiau kaip 6 (šeši) mėnesiai.
13.2. Nutraukus Faktoringo sutartį anksčiau Faktoringo termino, Šalys imasi veiksmų, kad būtų gautos visos lėšos pagal Sąskaitas ir tinkamai baigta 
vykdyti Faktoringo sutartis. 
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13.3. Faktorius turi teisę vienašališkai nutraukti Faktoringo sutartį anksčiau nustatyto termino, jeigu Pardavėjas iš esmės pažeidė sutartį:
13.3.1. Pardavėjas, siekdamas gauti Faktoringo finansavimą, Faktoriui pateiktoje paraiškoje, finansinėse ataskaitose ar Faktoringo sutarties galiojimo 
metu Faktoriui įteiktose ataskaitose, pranešimuose, paž ymose, sąskaitose ar kituose dokumentuose sąmoningai teikė neteisingą informaciją ar 
neperdavė Pardavėjui žinomos informacijos, kuri turi esminės įtakos Pirkėjo, Pardavėjo ar Faktoriaus įsipareigojimams, susijusiems su Faktoringo 
sutartimi arba Sutartimi; 
13.3.2. Pardavėjas ilgiau kaip 7 (septynias) dienas tinkamai nevykdo Faktoringo sutartyje nustatytos pareigos perimti perleistą reikalavimo teisę, 
sumokėti Pirkėjo nesumokėtą Sąskaitos sumą, pateikti Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodytas užtikrinimo priemones Faktoriaus naudai
arba nevykdo savo Regreso įsipareigojimų ar kitų finansinių įsipareigojimų Faktoringo sutartyje nustatytais terminais;
13.3.3. Jei Pardavėjo prievolių įvykdymas pagal Faktoringo sutartį buvo užtikrintas papildomomis priemonėmis, ir jas suteikęs asmuo (laiduotojas,
garantas ir pan.) reorganizuojamas, restruktūrizuojamas, likviduojamas arba bankrutuoja ar prarandama užtikrinimo priemonė (įkeitimo objektas ar pan.) 
ir Pardavėjas per protingą Faktoriaus nustatytą terminą nepateikia papildomų užtikrinimo priemonių;
13.3.4. Pardavėjo organas priima sprendimą dėl Pardavėjo likvidavimo, restruktūrizavimo, bankroto bylos Pardavėjui iškėlimo arba neteisminės 
bankroto procedūros pradėjimo, arba iš esmės pablogėja Pardavėjo finansinė būklė, Pardavėjui iškeliama teisminė byla (pateikiamas civilinis ieškinys ir 
pan.), kurios baigtis gali iš esmės pabloginti Pardavėjo finansinę būklę, Pardavėjas Faktoriui ar viešai pareiškia, kad nesugebės vykdyti ar nevykdys 
savo įsipareigojimų pagal Faktoringo sutartį, taip pat jei įvyksta kiti svarbūs įvykiai, turintys įtakos Pardavėjo Faktoringo sutartimi prisiimtų įsipareigojimų 
vykdymui;
13.3.5. Pardavėjas po Faktoriaus priminimo nevykdo arba netinkamai vykdo kitus Faktoringo sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.
13.4. Faktoringo sutarties 13.3 punktuose nurodytais atvejais apie Faktoringo termino nutraukimą Faktorius praneša Pardavėjui ne vėliau kaip prieš 5 
(penkias) darbo dienas. 
13.5. Nutraukus Faktoringo sutartį anksčiau nustatyto termino pagal Faktoringo sutarties 13.3 punktą (išskyrus pagal 13.3.5 punktą), Pardavėjas ne 
vėliau kaip per 7 (septynias) dienas turi Faktoriui apmokėti:

- Sąskaitas, kurių Pirkėjas neapmokėjo, o Faktorius pagal jas išmokėjo Pardavėjui Faktoringo avansą;
- už laiku neatliktą mokėjimą Pirkėjui pagal Sutartį/ Sąskaitą/ trišalį susitarimą priskaičiuotus delspinigius;
- nesumokėtas Faktoringo palūkanas, Komisinį mokestį;
- raštiškų priminimų Pirkėjui bei Pardavėjui dėl įsipareigojimų nevykdymo siuntimo išlaidas;
- kitas netesybas bei įsiskolinimus pagal Faktoringo sutartį bei Faktoriaus su Faktoringo sutarties nutraukimu susijusias išlaidas.

13.5.1. Faktorius parengia ir įteikia Pardavėjui mokėjimo reikalavimą dėl Faktoringo sutarties 13.5 punkte nurodytų sumų apmokėjimo. Pardavėjo 
įsipareigojimai pagal 13.5 punktą galioja nepriklausomai nuo to, Faktoringo sutartyje nustatytas Pardavėjo Regresas, ar ne.
13.6. Faktoringo terminui pasibaigus Faktoringo sutartis lieka galioti ir galioja, kol Šalys įvykdys visus savo įsipareigojimus, numatytus Faktoringo 
sutartyje.

XIV. YPATINGOS SĄLYGOS (KONFIDENCIALUMAS, FORCE MAJEURE)

14.1. Šalys įsipareigoja neskleisti Tretiesiems asmenims informacijos apie Faktoringo sutarties sudarymą ir jos sąlygas, ir imtis visų priemonių, kurios 
nuo jų priklauso, kad ši informacija nepatektų Tretiesiems asmenims, išskyrus tiek kiek reikalinga šios Faktoringo sutarties vykdymui, vidaus ar išorinei 
priežiūrai, akcininkams ar auditui, priežiūros institucijoms. Minėtą informaciją galima paskelbti Tretiesiems asmenims, kitai Šaliai iš anksto raštiškai 
sutikus arba kai pareiga suteikti tokią informaciją kompetentingoms valstybės institucijoms nustatyta Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Faktorius 
neprivalo laikytis šio įsipareigojimo, jeigu Pardavėjas pažeidžia Faktoringo sutartį.
14.1.1. Faktorius turi teisę perduoti bendrą informaciją apie Pardavėją “Swedbank” įmonių grupei priklausančioms įmonėms.
14.2. Atsiradus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, kurios trukdo visiškai ar iš dalies vykdyti įsipareigojimus pagal Faktoringo sutartį, šių 
įsipareigojimų vykdymo terminas pratęsiamas tiek laiko, kiek trunka nenugalimos jėgos aplinkybės. Nustatant nenugalimos jėgos aplinkybes ir jas 
konstatuojant Šalys remsis Lietuvos Respublikos teisės aktais bei juose numatyta tvarka.
14.3. Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybių veikimas tęsiasi ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius, Šalys turi teisę nutraukti Faktoringo sutartį. Nurodytu atveju nė 
viena Šalių neturi teisės pareikalauti kompensacijos už padarytus materialinius nuostolius, susijusius su Faktoringo sutarties nutraukimu ir nesilaikymu, 
išskyrus tarpusavio įsiskolinimų grąžinimą.
14.4. Atsiradus nenugalimos jėgos aplinkybėms, Šalys privalo apie tai viena kitai pranešti per 5 (penkias) dienas nuo jų atsiradimo.

XV. FAKTORINGO SUTARTIES GALIOJIMAS IR KITOS SĄLYGOS
15.1. Faktoringo sutartis įsigalioja nuo Šalių pasirašymo momento. Šalys pasirašo Faktoringo sutarties specialiąsias sąlygas ir priedus (jeigu jų yra).
Faktoringo sutarties bendrosios sąlygos Šalių nepasirašomos. Jos skelbiamos Faktoriaus interneto puslapyje www.swedbank.lt/faktoringas, su jomis 
taip pat galima susipaž inti Faktoriaus buveinėje ir/ar kitose faktoringo paslaugų teikimo vietose. Pasirašydamas Faktoringo sutarties specialiąsias 
sąlygas ir priedus Pardavėjas patvirtina, kad jis susipaž ino su Faktoringo sutarties bendrosiomis sąlygomis, jas suprato,  su jomis sutinka ir įsipareigoja 
jų laikytis. Bendrosios sąlygos yra neatsiejama šios Faktoringo sutarties dalis.
15.1.1. Pardavėjui per sąskaitoje nurodytą terminą nesumokėjus Faktoringo sutarties mokesčio ir nepadengus šio įsiskolinimo ilgiau kaip 30 (trisdešimt) 
dienų arba pranešus Faktoriui apie sprendimą atsisakyti apmokėti Faktoringo sutarties mokestį, Šalys laiko, kad Faktoringo sutartis neteko galios. Tokiu 
atveju, Pardavėjas Faktoriui kompensuoja Pardavėjo pateiktų dokumentų juridinę ir ekonominę analizę ir su Faktoringo sutarties sudarymu susijusias 
išlaidas, kurių dydis atitinka Faktoringo sutarties specialiosiose sąlygose nurodytą Faktoringo sutarties mokesčio dydį.
15.2. Sudarant, vykdant, keičiant, pratęsiant Faktoringo sutartį, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 
15.3. Faktoringo sutartį galima keisti ar papildyti tik Šalims raštiškai susitarus, išskyrus šiuos atvejus:
15.3.1. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Faktoringo limitą, Pirkėjų limtus ir/arba Apmokėjimo terminus šios Faktoringo sutarties VI dalyje nustatyta 
tvarka.
15.3.2. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti bet kurias Faktoringo sutarties sąlygas, jeigu pakeitus ar priėmus Lietuvos Respublikos teisės aktus kokia 
nors Faktoringo sutarties nuostata prieštarauja šiam teisės aktui. Tokiu atveju teisės aktams prieštaraujančios nuostatos keičiamos į juos atitinkančias. 
Apie Faktoringo sutartyje atliktus pakeitimus ir/ar papildymus, susijusius su teisės aktų pasikeitimais, Faktorius nedelsiant praneša Pardavėjui.
15.3.3. Faktorius turi teisę vienašališkai keisti Faktoringo sutarties bendrąsias sąlygas. Apie Faktoringo sutarties bendrųjų sąlygų pakeitimus, kurie 
sunkina Pardavėjo padėtį, Faktorius privalo informuoti Pardavėją ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) dienų iki tokių pakeitimų įsigaliojimo dienos. Apie 
bendrųjų sąlygų pakeitimus Faktorius praneša Pardavėjui pateikdamas informaciją faktoringo paslaugų teikimo vietose ir/ar Faktoriaus puslapyje 
internete ir/ar paštu arba elektroniniu būdu Pardavėjui siunčiamuose pranešimuose. Jei Pardavėjas nesutinka su Faktoringo sutarties bendrųjų sąlygų 
pakeitimais ir tokie pakeitimai sunkina Pardavėjo padėtį, Pardavėjas turi teisę nutraukti šią Faktoringo sutartį, raštu pranešdamas Faktoriui apie 
Faktoringo sutarties nutraukimą iki tokių pakeitimų įsigaliojimo dienos. Faktoringo sutarties nutraukimas šiame punkte nurodyta tvarka neatleidžia 
Pardavėjo nuo visų jo įsipareigojimų, atsiradusių iki Faktoringo sutarties nutraukimo dienos, tinkamo įvykdymo. Jeigu Pardavėjas nepasinaudoja savo 
teise šiame punkte nurodyta tvarka nutraukti Faktoringo sutartį, laikoma, kad jis sutiko su Faktoringo sutarties bendrųjų sąlygų pakeitimais ir vėliau 
neturi teisės pareikšti Faktoriui savo nesutikimo ar pretenzijų dėl tokių pakeitimų turinio. 
15.4. Jei Faktoringo sutarties pakeitimas yra atliekamas Pardavėjo naudai ir/ar jo pageidavimu, Pardavėjas įsipareigoja sumokėti Faktoriui mokestį už 
Faktoringo sutarties pakeitimą.  Keičiant Faktoringo limitą Pardavėjo mokėtinas Faktoringo sutarties pakeitimo mokestis nustatomas pagal Faktoringo 
sutarties specialiosiose sąlygose nurodytą įkainį, keičiant Pirkėjų limitus ir/arba Apmokėjimo terminus – pagal Faktoriaus nustatytus tuo metu 
galiojančius įkainius.
15.5. Faktorius ir Pardavėjas įsipareigoja daryti viską, kad ginčai ir nesusipratimai, atsiradę tarp Šalių dėl Faktoringo sutarties sudarymo, vykdymo, 
keitimo, pratęsimo būtų sprendžiami derybomis. Nepavykus susitarti, ginčas sprendžiamas Vilniaus miesto II – ame apylinkės teisme arba Vilniaus 
apygardos teisme (jeigu ginčo suma viršija 100.000,00 litų).
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15.6. Apie visus Šalių juridinių ir/ arba faktinių adresų pasikeitimus Faktorius ir Pardavėjas turi nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas 
pranešti vienas kitam.
15.7. Visi su Faktoringo sutartimi susiję Šalių pranešimai yra pranešami raštiškai, jei Faktoringo sutartyje nenurodyta kitaip, Faktoringo sutarties 
specialiose sąlygose nurodytais Šalių juridiniais adresais, arba tokiu adresu, kurį vienas iš Faktoringo sutarties dalyvių pranešė antram Faktoringo 
sutarties dalyviui. Skubius pranešimus galima perduoti elektroniniu paštu arba faksu. 
15.7.1. Jeigu Faktorius arba Pardavėjas nusiuntė pranešimą registruotu paštu, kuris išsiuntimo metu pagal Faktoringo sutartį, yra nusiųstas teisingu 
adresu, tuomet laikoma, kad šis pranešimas yra gautas ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas, skaičiuojant laiką nuo išsiuntimo dienos.
15.7.2. Jeigu pranešimas išsiųstas faksu, pranešimas laikomas gautu jo išsiuntimo dieną. 
15.8. Pardavėjas sutinka, kad Faktorius rinktų apie jį duomenis iš kitų šaltinių, įskaitant bet neapsiribojant bankais, kitomis įmonėmis, įstaigomis, 
organizacijomis mokumo vertinimo ir įsiskolinimo valdymo tikslais, o jam nevykdant ar netinkamai vykdant savo įsipareigojimus pagal Faktoringo sutartį 
perduotų jo duomenis įmonėms, kurių veikla susijusi su skolų išieškojimu ar kitiems asmenims laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. 
Pardavėjas turi teisę raštu kreiptis į Faktorių motyvuotai prašydamas ištaisyti netikslius duomenis, jei mano, kad jo duomenys yra neteisingi, netikslūs, 
neišsamūs. Pardavėjas taip pat sutinka, kad šioje Faktoringo sutartyje nurodytu adresu, telefonu, faksu ar el. paštu jam būtų teikiama informacija apie 
Faktoriaus bei kitų „Swedbank“ grupės įmonių ir/arba Faktoriaus partnerių siūlomas paslaugas. 
15.9. Faktoringo sutartis sudaroma dviem originaliais egzemplioriais, po vieną Faktoriui ir Pardavėjui. Pasirašydamas šią Faktoringo sutartį Pardavėjas 
patvirtina, kad Sąskaitų sąrašo ir Faktoriaus sprendimo dėl limitų/apmokėjimo terminų nustatymo pavyzdinės formos Pardavėjui įteiktos. 
15.10. Ši Faktoringo sutartis yra sudaryta vadovaujantis sąžiningumo, teisingumo, protingumo bei šalių lygybės principais, laisva abiejų Šalių valia, 
nenaudojant spaudimo, dėl kurio Šalys būtų priverstos sudaryti šią Faktoringo sutartį. Visos Faktoringo sutarties turiniui bei Faktoringo sutarties 
sudarymui reikšmingos aplinkybės Šalims žinomos.

Valdybos pirmininkė
Danguolė Karlonienė


